

福榮街官立小學
全方位學習津貼 運用報告
2023-24學年

2022年6月版

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	手繪壁畫工作坊	12/2023	P. 5	109	\$49,500.00	\$454.13	E5 E7	視藝	學生認識壁畫的基本概念及藝術風格，掌握設計圖稿的技巧，學生協助美化校園活動室門外及樓層牆壁，有效發展學生的藝術潛能，加強對學校的歸屬感。	✓	✓	✓		
	透過舉辦壁畫工作坊，讓學生認識壁畫的基本概念及藝術風格，掌握設計圖稿的技巧，豐富他們的學習經歷，發展學生的藝術潛能。													
2	青花瓷工作坊	4/2024	P. 6	127	\$29,792.00	\$234.58	E5 E7	視藝	學生參觀大埔青花瓷碗窰遺址，並進行青花瓷工作坊，學生運用製作青花瓷的技巧製作畢業禮紀念品及樓層牆壁，活動能加深學生認識中國的青花瓷藝術。	✓	✓	✓		
	透過舉辦青花瓷工作坊，讓學生認識青花瓷的藝術風格，掌握創作青花瓷的技巧，發展學生的藝術潛能。													
3	英語日營	23/1/2024	P. 2-P. 3	185	\$28,980.00	\$156.65	E5 E8	英文	從學生問卷可見，91%學生覺得攤位活動有趣，84%學生喜歡英語日的活動。活動能提升學生的口語表達能力，讓學生學習運用英語溝通的技巧。	✓	✓			✓
	透過舉辦英語日營，讓學生從遊戲及小組活動中學習英語，增加學生接觸英語的機會，提升他們的英語表達能力。													
4	STEAM動手做	1/2024-6/2024	P. 1-P. 6	622	\$1,960.00	\$3.15	E8	STEAM	從觀察所見，學生進行STEAM探究的體驗，提升他們的創意及解難能力及對STEAM學習的興趣。	✓	✓	✓		✓
	透過推行STEAM活動，讓學生掌握從理論到探究的體驗，提升他們的創意及解難能力，培養學生對STEAM學習的興趣。													
5	「益智電影欣賞」活動	6/2024	P. 1-P. 6	622	\$2,000.00	\$3.22	E8	品德教育	學生認識責任感的重要，建立堅毅不屈的精神，加強他們的自信心。	✓	✓			
	透過舉辦「益智電影欣賞」活動，讓學生學會解決困難的方法，明白處事的態度，培養學生堅毅及克服困難的精神。													
6	聖誕聯歡會(智力及體能訓練活動)	20/12/2023	P. 1-P. 6	622	\$48,500.00	\$77.97	E5 E7	體育及智能	從觀察所見，學生積極投入活動，學會運用策略進行智力遊戲及訓練體能活動，能提升學生的思維及解難能力。	✓	✓	✓		
	透過舉辦智力及體能訓練，讓學生參與智力遊戲及進行體能訓練活動，提升學生的思考及解難能力。													
7	中華文化日(藝術體驗日)	26/1/2024	P. 1-P. 6	622	\$29,520.00	\$47.46	E5 E7	中國文化	從問卷調查所得，100%參與活動的老師認同「中華文化日」舉行的活動類別多元化，並能加深學生對中華文化的認識及興趣。97%學生認同「中華文化日」舉行的活動類別多元化，96%學生表示活動能加深學生對中華文化的認識。從觀察可見，學生能親手製作中國傳統手工藝，例如：彩虹畫、剪紙、編織草蓆等，增加學生對中國文化及藝術的認識。	✓	✓	✓		
	透過舉辦中華文化日，讓學生了解中國歷史、文化及藝術的特色，加深對國家的認識，培養他們對學習中國文化的興趣。													

8	校隊：籃球隊 透過聘請校外導師，教導學生學習籃球的技巧，培養學生對運動的興趣。	10/2023-6/2024	P. 3-P. 6	27	\$21,000.00	\$777.78	E5	體育	從觀察所見，學生學會打籃球的技巧，加強學生的體能訓練。學生參加九龍西區籃球比賽，發展學生潛能及豐富他們的學習經歷。	✓	✓	✓		
9	校隊：花式跳繩 透過聘請校外導師，教導學生學習花式跳繩的技巧，發展學生運動方面的潛能。	5/2024-6/2024	P. 3-P. 6	15	\$0.00	\$0.00	E5	體育	由校內老師教授學生花式跳繩的技巧，從觀察所見，能加強學生的體能訓練，發展學生的潛能及豐富他們的學習經歷。	✓	✓	✓		
10	校隊：數學小組 透過聘請校外導師，提供有系統的數學及邏輯訓練，發展學生的潛能。	10/2023-6/2024	P. 3-P. 6	13	\$15,900.00	\$1,223.08	E5	數學	從觀察所見，學生積極投入活動，認識解難的技巧及方法，發展學生的思維能力。學生積極參與校外比賽，例如：在中聖書院舉辦的第四屆「中聖盃」小學魔力橋邀請賽取得季軍。	✓	✓	✓		✓
11	校隊：管弦樂團 透過聘請校外導師，提供管弦樂的訓練，提升學生合奏管弦樂的能力，培養他們團隊合作的精神。	10/2023-6/2024	P. 3-P. 6	20	\$10,080.00	\$504.00	E5	音樂	從觀察所見，學生積極投入訓練，在校內才藝表演展示學習成果，發展學生的音樂潛能，提升他們的自信心。	✓	✓	✓		✓
12	校隊：中國舞 透過聘請校外導師，提供有系統的中國舞訓練，豐富學生的學習經歷。	10/2023-6/2024	P. 3-P. 6	21	\$49,200.00	\$2,342.86	E5	體育	從觀察所見，學生上課積極投入，在下學期頒獎禮進行表演，有效發展學生的潛能，提升他們的自信心。	✓	✓	✓		✓
13	校隊：武術 透過聘請校外導師，提升學生的團隊協作能力及自信心，培養他們的運動潛能。	10/2023-6/2024	P. 3-P. 6	20	\$14,400.00	\$720.00	E5	體育	從觀察所見，學生上課積極投入，在下學期頒獎禮進行表演，有效發展學生的武術潛能，提升她們的自信心。	✓	✓	✓		✓
14	多元智能培訓課程 透過有系統的訓練課程，加強學生在音樂、視藝、Steam等的訓練，發揮學生的潛能，豐富他們的學習經歷。	3/2024-7/2024	P. 1-P. 6	41	\$20,500.00	\$500.00	E5	多元智能	從觀察所見，學生上課積極投入，在下學期頒獎禮進行表演，有效發展學生的潛能，提升他們的自信心。	✓	✓	✓		✓
15	旅行營地訂金 透過旅行，讓學生舒展身心，認識保護大自然的重要性。	24/5/2024	P. 1-P. 4， P. 6	470	\$9,400.00	\$20.00	E1	體育	學生在大自然環境中學習，透過活動培養學生建立團隊合作精神。	✓	✓	✓		
16	P. 5, P. 6教育營 透過舉辦教育營，讓學生學習與人相處的技巧，加強對學校的歸屬感。	17/10/2023- 19/10/2023	P. 5-P. 6	236	\$97,566.00	\$413.42	E1	品德教育	學生從活動中學會與人相處及溝通的技巧，明白關愛同學的重要性。	✓	✓	✓		✓
17	貧富宴 透過進行貧富宴，讓學生了解不同階層的需要，提升他們的同理心，培養學生關愛別人的態度。	16/5/2024	P. 4	109	\$12,400.00	\$113.76	E5 E7	品德教育	學生從活動中明白食物的重要性，學會珍惜食物，培養正確的價值觀。	✓	✓	✓		

18	跨代溝通體驗坊 透過進行探訪長者活動，讓學生認識關愛別人的重要性，培養他們互相關懷的精神，建立正面的價值觀。	6/6/2024及 13/6/2024	P. 5	109	\$13,650.00	\$125.23	E5 E7	品德教育	學生從活動中明白長者的需要，學會與長者相處之道，培養關心別人的態度。	✓	✓		✓	
19	黑暗中對話 透過進行黑暗中對話活動，讓學生體會殘疾人士的需要，培養學生的同理心。	29/4/2024 2/5/2024 6/5/2024 9/5/2024	P. 5	109	\$16,500.00	\$151.38	E1	品德教育	學生從活動中明白殘疾人士的身體障礙，體會殘疾人士的需要，培養關心別人的態度。	✓	✓		✓	
20	畢業日營 透過進行畢業日營活動，訓練學生解決問題的能力，建立學生的自信心，培養他們團隊合作的精神。	7/6/2024	P. 6	127	\$16,322.00	\$128.52	E1	品德教育	學生從活動中學會與人相處及溝通的技巧，明白關愛同學的重要性，加強他們對學校的歸屬感。	✓	✓	✓	✓	
21	P.4紀律訓練日營 透過進行紀律訓練日營活動，訓練學生自我管理的能力，培養他們守規自律的精神。	23/1/2024	P. 4	109	\$39,150.00	\$359.17	E1	品德教育	學生參與有系統的紀律訓練，明白遵守紀律的重要性。	✓	✓	✓	✓	
22	社會模擬人生活動 透過進行模擬社會遊戲，讓學生學習規劃人生的方法，擴闊學生的視野，培養他們正面的價值觀。	9/2023	P. 6	127	\$20,000.00	\$157.48	E5 E7	生涯規劃	從觀察可見，學生學會計劃人生的方法，培養他們正確的人生態度。	✓	✓	✓		✓
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.1項總計				4,462	\$546,320.00									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野													
1	內地交流活動 透過到內地參觀及考察，讓學生認識祖國的歷史、文化及經濟發展，拓展學生的視野，增廣見聞。	23/1/2024	P. 5-P. 6	10	\$2,712.10	\$271.21	E4	中國歷史、文化及經濟發展	教師帶領學生參加內地交流活動，讓學生認識祖國的歷史，加強學生的國民身份認同。	✓	✓	✓		✓
2	香港創意數理科學4D Frame比賽2024報名費 透過參加校外比賽，提升學生的解難能力，發展他們的潛能。	2/2024	P. 2-P. 5	18	\$4,050.00	\$225.00	E1	STEAM	學生在「2024國際4D Frame數理科學創意比賽」取得初小組冠軍、高小組亞軍及初小組優異獎，透過參加比賽，提升學生團隊合作精神。	✓	✓	✓		✓
3	2023國際4D Frame數理科學創意比賽韓國交流團 透過參加校外比賽，訓練學生的邏輯思維，提升他們的創意能力，培養團隊合作精神。	20/10/2023- 23/10/2023	P. 2-P. 5	5	\$36,800.00	\$7,360.00	E4 E3	STEAM	學生在「2023國際4D Frame數理科學創意比賽」取得初小組金獎及高小組銀獎，透過參加比賽，提升學生團隊合作精神。	✓	✓	✓		✓
4	「世界機關王」比賽(印尼) 透過參加校外比賽，訓練學生的邏輯思維，提升他們的創意能力，培養團隊合作精神。	2/8/2024-5/8/2024	P. 4-P. 6	10	\$60,000.00	\$6,000.00	E3 E4	STEAM	學生在「世界機關王大賽2024」取得季軍，透過參加比賽，讓學生增廣見聞，提升他們的自信心。	✓	✓	✓		✓
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.2項總計				43	\$103,562.10									
第1項總計				4,505	\$649,882.10									

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	「機關王」用品	訓練及比賽用品	10,400
2	校隊表演及比賽用品	訓練及比賽用品	4,716
3			
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$15,116.00
第1及第2項總開支			\$664,998.10

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	622
受惠學生人數：	622
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%
全方位學習聯絡人姓名：	CHU WAI CHUN
職位：	活動組主任

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用		